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Študijný odbor: Drevárstvo 
Študijný program: Konštrukcie a procesy výroby drevárskych výrobkov 
 
schválené vo Vedeckej a umeleckej rade DF dňa 29.4.2020 
 
Členovia a školitelia odborovej komisie: 
1. prof. Ing. Jozef Štefko, CSc. – predseda 
2. doc. Ing. Pavol Joščák, CSc. – podpredseda 
3. doc. Ing. Rastislav Lagaňa, PhD. et PhD. – podpredseda 
4. prof. Ing. Štefan Barcík, CSc. 
5. prof. Ing. Jozef Kúdela, CSc. 
6. prof. Ing. Ján Sedliačik, PhD. 
7. Dr. h. c. prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc. 
8. prof. Ing. Juraj Veselovský, CSc. 
9. doc. RNDr. Anna Danihelová, PhD. 
10. doc. Ing. Milada Gajtanska, CSc. 
11. doc. Ing. Jozef Gáborík, CSc. 
12. doc. Ing. Miloš Hitka, PhD. 
13. doc. Ing. Richard Hrčka, PhD. 
14. doc. Ing. Ivan Klement, CSc. 
15. doc. PaedDr. Ľuboš Krišťák, PhD. 
16. doc. Ing. Ivan Kubovský, PhD. 
17. doc. Ing. Miroslava Mamoňová, PhD. 

18. doc. Ing. Ján Parobek, PhD.  
19. doc. Ing. Marek Potkány, PhD.  
20. doc. Ing. Roman Réh, CSc. 
21. doc. Ing. Alena Rohanová, PhD. 
22. doc. Ing. Mariana Sedliačiková, PhD. 
23. doc. Ing. Andrea Sujová, PhD. 
 
Členovia odborovej komisie: 
24. prof. Ing. Ivan Makovíny, CSc. – Banská Štiavnica 
25. prof. RNDr. Milan Marčok, DrSc. – Zvolen 
26. prof. Ing. Anton Osvald, CSc. – Zvolen 
27. prof. Ing. Anton Puškár, CSc. – Bratislava 
28. prof. Ing. Anna Šatanová, CSc. – Vysoká škola medzinárodného podnikania, ISM 

Slovakia v Prešove 
29. prof. Ing. Štefan Schneider, PhD. – Zvolen 
30. doc. Ing. Juraj Detvaj, CSc. – Zvolen  
31. doc. Ing. Alena Očkajová, PhD. – Fakulta prírodných vied, UMB Banská Bystrica 
32. doc. Ing. Anna Šúriková, CSc. – Kriváň 
33. doc. Ing. Ivana Tureková, PhD. – Pedagogická fakulta, UKF v Nitre 
 
 
 
 
 
 
 
 



Študijný odbor: Drevárstvo  
Študijný program: Technológia spracovania dreva  
 
schválené vo Vedeckej a umeleckej rade DF dňa 29.4.2020 
 

Členovia a školitelia odborovej komisie:  
1. prof. Ing. Ladislav Dzurenda, PhD. – predseda  
2. prof. Ing. Ladislav Reinprecht, CSc. – podpredseda  
3. doc. Ing. Ivan Klement, CSc. – podpredseda  
4. prof. Ing. Štefan Barcík, CSc.  
5. prof. Ing. Anton Geffert, CSc.  
6. prof. RNDr. Danica Kačíková, PhD., MSc. 
7. prof. Ing. Ján Sedliačik, PhD.  
8. prof. Ing. Mikuláš Siklienka, PhD.  
9. Dr. h.c. prof. Ing. Mikuláš Šupín, CSc.  
10. doc. Ing. Josef Drábek, CSc.  
11. doc. Ing. Jarmila Geffertová, PhD.  
12. doc. Ing. Pavol Joščák, CSc.  
13. doc. Ing. Richard Kminiak, PhD. 
14. doc. Ing. Rastislav Lagaňa, PhD. et PhD.  
15. doc. Ing. Hubert Paluš, PhD.  
16. doc. Ing. Roman Réh, CSc.  
 
Členovia odborovej komisie:  
17. prof. Ing. František Potůček, CSc. – FChT Univerzita Pardubice, Česká republika  
18. doc. Ing. Michal Jablonský, PhD. – Fakulta chemickej a potravinárskej technológie, 

STU Bratislava  
19. doc. Ing. Zdeněk Kopecký, CSc. – Lesnická a dřevařská fakulta, MU Brno, Česká 

republika  
20. doc. Ing. Alena Očkajová, PhD. – Fakulta prírodných vied, UMB Banská Bystrica  
21. doc. Ing. Miloš Pánek, PhD. – Fakulta lesnická a dřevařská, ČZU v Prahe, Česká 

republika  
22. Ing. Martin Kučerka, PhD. – Fakulta prírodných vied, UMB Banská Bystrica  
 
Školitelia odborovej komisie:  
23. doc. Ing. Iveta Čabalová, PhD.  
24. doc. Ing. Jozef Gáborík, CSc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Študijný odbor: Drevárstvo 
Študijný program: Štruktúra a vlastnosti dreva 
 
schválené vo Vedeckej a umeleckej rade DF dňa 29.4.2020 
 
Členovia a školitelia odborovej komisie: 
1. prof. Ing. Jozef Kúdela, CSc. – poverený predsedníctvom 
2. prof. RNDr. František Kačík, PhD. – podpredseda 
3. prof. Ing. Anton Geffert, CSc. 
4. prof. Ing. Ladislav Reinprecht, CSc. 
5. prof. Ing. Milan Saniga, DrSc. 
6. doc. Ing. Iveta Čabalová, PhD. 
7. doc. Ing. Josef Drábek, CSc. 
8. doc. RNDr. Milada Gajtanska, CSc. 
9. doc. Ing. Jarmila Geffertová, PhD. 
10. doc. Ing. Richard Hrčka, PhD. 
11. doc. Ing. Ľubomír Javorek, PhD. 
12. doc. Ing. Pavol Joščák, CSc. 
13. doc. Ing. Ivan Klement, CSc. 
14. doc. Ing. Ivan Kubovský, PhD. 
15. doc. Ing. Rastislav Lagaňa, PhD. et PhD. 
16. doc. Ing. Ivan Lukáčik, CSc. 
17. doc. Ing. Miroslava Mamoňová, PhD. 
18. doc. Ing. Alena Rohanová, PhD. 
 
Členovia odborovej komisie: 
19. prof. Ing. Igor Čunderlík, CSc. – Zvolen 
20. prof. Ing. Vladimír Gryc, PhD. – Lesnická a dřevařská fakulta, MENDELU Brno 
21. prof. Ing. Stanislav Kurjatko, DrSc. – Banská Bystrica 
22. prof. Ing. Ivan Makovíny, CSc. – Banská Štiavnica 
23. prof. RNDr. Milan Marčok, DrSc. – Zvolen 
24. prof. Dr. Robert Németh – West Hungarian University, Sopron 
25. doc. Ing. Alena Očkajová, PhD. – Fakulta prírodných vied, UMB Banská Bystrica 
26. Ing. Vlastimil Borůvka, PhD. – Lesnická a dřevařská fakulta, ČZU Praha 
27. Ing. Ivan Kováčik, CSc. – Holdes, s.r.o. Brezno 
28. Ing. Štefan Král, PhD. – Slovenská legálna metrológia, n.o., Banská Bystrica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Študijný odbor: Umenie 
Študijný program: Dizajn nábytku a bývania 
 
schválené vo Vedeckej a umeleckej rade DF dňa 29.4.2020 
Členovia a školitelia odborovej komisie: 
1. prof. Ing. Juraj Veselovský, CSc. – predseda 
2. doc. akad. soch. René Baďura – podpredseda  
3. doc. Mgr. art. Marián Ihring, ArtD. – podpredseda  
4. doc. Ing. Pavol Joščák, CSc.  
5. doc. Ing. Anton Stolár, ArtD. 
 
Členovia odborovej komisie: 
6. prof. akad. soch. Peter Paliatka – Fakulta architektúry, STU Bratislava 
7. prof. Ing. arch. Ivan Petelen, PhD. – Fakulta architektúry, STU Bratislava 
8. prof. Ing. Štefan Schneider, PhD. – Zvolen  
9. prof. Ing. arch. Jiljí Šindlar, CSc. – ÚA VUT Brno, Česká republika 
10. prof. Ing. Tibor Uhrín, ArtD. – Fakulta umení, Technická univerzita v Košiciach 
11. doc. Mgr. art. Miroslav Debnár – VŠVU Bratislava 
12. doc. Ing. Jaroslav Jarema, CSc. – Fakulta umení, Technická univerzita v Košiciach 
13. doc. Ing. Ivan Klement, PhD. – DF TUZVO  
14. doc. Ing. Veronika Kotradyová, PhD. – Fakulta architektúry, STU Bratislava  
15. doc. M.A. Vladimír Kovařík – Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta 

multimediálních komunikací, Česká republika 
16. doc. akad. mal.  Miroslav Nicz – Akadémia umení, Banská Bystrica 
17. doc. dr. Andrej Szobasz, PhD. – ASP Katovice, Poľská republika 
18. Mgr. art. Ing. Marián Laššák, ArtD. – VŠVU Bratislava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Študijný odbor: Bezpečnostné vedy 
Študijný program: Protipožiarna ochrana a bezpečnosť 
 
schválené vo Vedeckej a umeleckej rade DF dňa 29.4.2020 
 
Členovia a školitelia odborovej komisie: 
1. prof. RNDr. Danica Kačíková, PhD., MSc. – predsedníčka 
2. prof. RNDr. František Kačík, PhD. – podpredseda 
3. doc. RNDr. Anna Danihelová, PhD. – podpredsedníčka 
4. prof. Ing. Ladislav Dzurenda, PhD. 
5. prof. Ing. Dagmar Samešová, PhD. 
6. prof. Ing. Jaroslav Škvarenina, PhD. 
7. prof. Ing. Jozef Štefko, CSc. 
8. doc. Ing. Iveta Čabalová, PhD. 
9. doc. Ing. Jarmila Geffertová, PhD. 
10. doc. Ing. Miloš Hitka, PhD. 
11. doc. PaedDr. Ľuboš Krišťák, PhD. 
12. doc. Ing. Ivan Kubovský, PhD. 
13. doc. Ing. Marián Kučera, PhD. 
14. doc. Ing. Andrea Majlingová, PhD. 
15. doc. PaedDr. Peter Polakovič, PhD. 
16. doc. Ing. Mariana Sedliačiková, PhD. 
17. doc. Mgr. Ing. Rastislav Šulek, PhD. 
 
Členovia odborovej komisie: 
18. prof. Ing. Karol Balog, PhD. – MtF v Trnave, STU Bratislava 
19. prof. Dr. Ing. Aleš Dudáček – Fakulta bezpečnostního inženýrství, TU VŠB Ostrava 
20. prof. Ing. Anton Osvald, CSc. – Zvolen 
21. prof. Ing. Maroš Soldán, PhD. – MtF v Trnave, STU Bratislava 
22. doc. Ing. Bc. Linda Makovická Osvaldová, PhD. – Fakulta bezpečnostného 

inžinierstva, ŽU v Žiline 
23. doc. Ing. Jozef Martinka, PhD. – MtF v Trnave, STU Bratislava 
24. doc. Ing. Vladimír Mózer, PhD. – Fakulta stavební, ČVUT Praha, Česká republika 
25. doc. Ing. Ivana Tureková, PhD. – Pedagogická fakulta, UKF v Nitre 
26. pplk. Ing. Štefan Galla, PhD., MBA – Požiarnotechnický expertízny ústav, MV SR 

Bratislava 
 


